
FORMULARUL OFERTEI

Data: 31.03.2023
Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1679473254414

Anunț de participare Nr.: 
Către:   IMSP Centrul de Sanatate Straseni

SRL Biosistem mld declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) SRL Biosistem mld
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate
în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

Reactivi de laborator

10 350.72 lei
zece mii trei sute cincizeci lei și șaptezeci și două bani

11 178.72 lei
unsprezece mii una sută șaptezeci și opt lei și șaptezeci și două bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, SRL Biosistem mld se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: SRL Biosistem mld

Adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău

Data:  31.03.2023

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519

e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 7 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către:  IMSP Centrul de Sanatate Straseni
adresa:  MD3701, MOLDOVA, Străşeni, mun.Străşeni, Str. Stefan cel Mare 105

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în
Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene
și/sau SIA RSAP MTender, nr. ocds-b3wdp1-MD-1679473254414 din
31.03.2023, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului de
Reactivi de laborator

noi, SRL Biosistem mld, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele
expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul
de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la
documentația de atribuire.

Data completării: 30.03.2023
Cu stimă,
Ofertant/candidat
SRL Biosistem mld _________________
                                      (semnătura autorizată)



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519

e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 7 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

DECLARAŢIE
privind valabilitatea ofertei

Către:  IMSP Centrul de Sanatate Straseni
adresa:  MD3701, MOLDOVA, Străşeni, mun.Străşeni, Str. Stefan cel Mare 105

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea de: ''Reactivi 
de laborator''
prin procedura de achiziție -  Cererea ofertelor de prețuri (bunuri) Nr.  ocds-
b3wdp1-MD-1679473254414 din 31.03.2023
pentru o durată de 45 ( patruzeci și cinci ) zile, respectiv până la data de
15.05.2023, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând
înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 30.03.2023
Cu stimă,
Ofertant/candidat
SRL Biosistem mld _________________
                                      (semnătura autorizată)



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 22
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Nr. 
Lot

Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului
Ţara de 
origine

Producătorul
Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 
referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 CRP-LATEX
31012
C-REACTIVE PROTEIN (CRP) - SLIDE*

Spania Biosystems

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 10 ml, inclus control 
negativ, pozitiv

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 10 ml, inclus control 
negativ, pozitiv ISO, CE

Cod inregistrare 
AMDM:

DM000194319

2 RF-LATEX
31014
RHEUMATOID FACTORS (RF) - SLIDE*

Spania Biosystems

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 10 ml, inclus control 
negativ, pozitiv

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 10 ml, inclus control 
negativ, pozitiv ISO, CE

Cod inregistrare 
AMDM:

DM000194317

3 ASL-O-LATEX
31086
ANTI-STREPTOLYSIN O (ASO) - SLIDE* 

Spania Biosystems

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 10 ml, inclus control 
negativ, pozitiv

Metoda LATEX-TEST; ambalaj maxim 10 ml, inclus control 
negativ, pozitiv ISO, CE

Cod inregistrare 
AMDM:

DM000194299

Specificaţii tehnice

Semnat:________________Numele, Prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Administrator

Ofertantul: SRL Biosistem mld Adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău

Numărul procedurii de achiziție:

Obiectul achiziției:

 ocds-b3wdp1-MD-1679473254414 din 31.03.2023

Reactivi de laborator

LOTUL 8. Reagenti imunologici



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Anexa nr. 23 
la Documentația standard 

conform Ordin MF Nr. 115
din  15.09.2021

Nr. 
Lot

Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cantitatea
Unitatea de 

măsură
Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu 

TVA)

Suma
fără
TVA

Suma
cu TVA

Termenul de livrare/ prestare Cod CPV
Clasificație 
bugetară 
(IBAN)

Discount %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 CRP-LATEX 144 ml 25.62 27.67 3 689.28 3 984.48 33696500-0 - -

2 RF-LATEX 144 ml 23.13 24.98 3 330.72 3 597.12 33696500-0 - -

3 ASL-O-LATEX 144 ml 23.13 24.98 3 330.72 3 597.12 33696500-0 - -

TOTAL Oferta 10 350.72 11 178.72

Specificații de preț

Obiectul achiziției:

Numărul procedurii de achiziție:

Semnat:________________Numele, Prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Administrator

Ofertantul: SRL Biosistem mld Adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău

 ocds-b3wdp1-MD-1679473254414 din 31.03.2023

Reactivi de laborator

in decurs de 10 zile de la comanda 
Cumparatorului conform 

necesitatilor si posibilitatilor reale 
ale Cumparatorului pe parcursul 

anului 2023

LOTUL 8. Reagenti 
imunologici



Data: 31.03.2023
Licitaţia nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1679473254414
Către:   IMSP Centrul de Sanatate Straseni

SRL Biosistem mld confirmă prin prezenta că:

Semnat: ________________________
Nume: Poiata Vitalie
Funcţia în cadrul firmei: Director
Denumirea firmei şi sigiliu: SRL Biosistem mld

4.      În legătură cu procedura respectivă de licitaţie şi cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat 
al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un  fel de plăţi către angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, 
consultanţii, partenerii noştri sau rudele lor, care sînt implicaţi în achiziţia publică, implementarea contractului şi 
aprobarea plăţilor contractuale în numele autorităţii contractante.

DECLARAŢIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ŞI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI FRAUDULOASE ŞI 
DE CORUPERE 

1.      Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele sau 
asociaţi ai lor nu este în relaţii care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din 
documentele de licitaţie, punctul IPO4. 

2.      În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potenţial, vom raporta imediat informaţia respectivă către 
autoritatea contractantă.

3.      Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele sau 
asociaţii ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrîngere sau alte practici 
anticoncurenţiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitaţii, conform prevederilor din documentele 
de licitaţie, punctul IPO8.



IDNO: 1010600028048; 
adresa: str. Albișoara 16/1 of.7, or. Chișinău
tel. +373-22-808719, fax +373-22-808519
e-mail: biosistem.mld@gmail.com

Către Grupul de lucru pentru evaluarea
Procedurii de achiziție Nr: 

 ocds-b3wdp1-MD-1679473254414 din 31.03.2023
din cadrul  IMSP Centrul de Sanatate Straseni

DECLARAŢIE

Prin prezenta, SRL „Biosistem mld”, declara ca:

- Termenul de valabilitate indicat pe ambalaj de produator nu mai mic de 12 luni. Seturile 
vor fi livrate in ambalaj securizat, marcat si etichetat de producator. Date de identitate 
(denumirea, numarul lotului, seria, termenii de valabilitate, conditiile de pastrare) ale 
produsului indicatepe ambalaj vor coincide in mod obligatoriu cu cele de pe etichetele 
componentelor incluse in set. Instructiunile de utilizare a truselor vor contine 
caracteristicele de performanta si alitate, sensibilitate, liniaritatea, specificitatea, 
reproductibilitatea si interferenta. Istructiunile privind modul de utilizare vor fi prezentate 
in limba de stat sau limba rusa.

- Va prezenta mostre in decurs de 3 zile dupa solicitare.

- Produsele sunt inregistrate la AMDM conform codului indicat in formularul
specificatiilor tehnice, coloana "Standarde de Referinta"

Data completării: 30.03.2023

Cu stimă,
Poiata Vitalie
Administrator
SRL Biosistem mld _________________
                                      (semnătura )


		2023-03-30T16:35:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




